
 
 

ДДУУММАА  ГГООРРООДДАА  ННЕЕВВИИННННООММЫЫССССККАА  
ССТТААВВРРООППООЛЛЬЬССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

  
РР  ЕЕ  ШШ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  

 
 

27 апреля 2022 г.                                                                            № 84 - 11 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в Положение об организации занятости и отдыха детей 
в каникулярное время в городе Невинномысске, утвержденное решением     
Думы города Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73 

 
 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Законами Ставропольского края от 24.12.2021 № 132-кз «Об отдельных 
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставро-
польском крае», от 27.12.2021 № 136-кз «О наделении органов местного само-
управления муниципальных и городских округов Ставропольского края        
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по орга-
низации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Уставом муниципаль-
ного образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение об организации занятости и отдыха детей в кани-

кулярное время в городе Невинномысске, утвержденное решением Думы го-
рода Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1: 
1) абзац первый после слов «приказом Министерства образования и нау-

ки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных 
положений об организациях отдыха детей и их оздоровления» дополнить сло-
вами «, Законами Ставропольского края от 24.12.2021 г. № 132-кз «Об отдель-
ных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 
Ставропольском крае», от 27.12.2021 г. № 136-кз «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского 
края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»; 

 



 2 

 
 
2) дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Законом Ставропольского края органы местного самоуправления горо-

да могут наделяться отдельными государственными полномочиями Ставро-
польского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей.». 

1.2. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 
 «8.1. Финансирование отдыха детей может осуществляться за счет 

средств бюджета Ставропольского края, бюджета города и средств родителей 
(законных представителей) (далее - родительская плата).  

Финансирование занятости детей может осуществляться за счет средств 
бюджета города, в пределах доведенных лимитов в текущем финансовом году. 

Для финансирования занятости и отдыха детей могут привлекаться доб-
ровольные пожертвования физических и юридических лиц.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           
на комитет Думы города Невинномысска по социальной политике (Ерхова). 

 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  

 
Глава 

 города Невинномысска 
 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 

 


